
Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA  DE SAÚDE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024  PARA A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS, SUPLEMENTOS, DIETAS ORAIS E/OU ENTERAIS, ESTADIÔMETRO E INSTRUMENTO EDUCATIVO NUTRICIONAL, COM
VIGENCIA 14/01/2025 A 14/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

207.956,00

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250070 10627
Processo

2025029971

Saldo anterior Valor Saldo atual

 19.496,61 207.956,00 227.452,61

22/08/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

SANTE MÉDICA HOSPITALAR LTDA

Endereço

AV LORENZO N. 220, 74366115, RESIDENCIAL PORTO SEGURO, GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229623
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

22

Conta bancária

16.699.864/0001-83

Telefone

3756-7237 234864-0

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

25 43569 0,21110  8.444,0040000,00FÓRMULA INFANTIL HIPERCÁLORICA
? FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA DE
PARTIDA E
SEGMENTO PARA LACTENTES DE 0 A 36 MESES,
POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, HIPERCALÓRICA (COM
DENSIDADE CALÓRICA: 1,0KCAL/ML) E COM
OFERTA
PROTEICA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO.
ADICIONADA DE
LCPUFAS, NUCLEOTÍDEOS E MIX DE PREBIÓTICOS
(GOS/FOS). SEM SABOR, EM PÓ. EMBALAGEM
CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS
DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,
NÚMERO
DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ.
APRESENTAÇÃO EM PÓ. - FÓRMULA INFANTIL
HIPERCÁLORICA SEM SABOR, EM PÓ. POR
GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL
HIPERCÁLORICA SEM SABOR,
EM PÓ. POR GRAMAS

26 43570 0,10700  21.400,00200000,00SUPLEMENTO PEDIÁTRICO PARA
GANHO DE PESO SEM SABOR E
BAUNILHA ? DIETA INDUSTRIALIZADA EM PÓ,
SABOR NEUTRO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO
PARA
NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL PEDIÁTRICA, PARA
CRIANÇAS A
PARTIR DE 01 ANO, HIPERCALÓRICO (DENSIDADE
CALÓRICA DE 1,5KCAL/ML). ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO
DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO,
VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, SENDO
INDISPENSÁVEL

SUPLEMENTO PEDIÁTRICO
PARA GANHO DE PESO SEM
SABOR E BAUNILHA POR
GRAMAS

 3Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   28/08/2025 14:07:04

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.



Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
APRESENTAÇÃO
EM PÓ. - SUPLEMENTO PEDIÁTRICO PARA GANHO
DE PESO SEM SABOR E BAUNILHA POR GRAMAS

28 68600 0,06800  16.320,00240000,00FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE
LACTOSE ? FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA
PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE,
EM PÓ.
ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS
EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA,
PROTEÍNAS
LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE.
CONTENDO
DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO
VITAMINAS,
MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS
RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS
(FAO/OMS). ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO
INDISPENSÁVEL
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
APRESENTAÇÃO
EM PÓ. - FÓRMULA INFANTIL INSENTA DE LACTOSE
P/ ATE 12 MESES DE IDADE, EM PÓ

FÓRMULA INFANTIL INSENTA
DE LACTOSE P/ ATE 12 MESES
DE IDADE, EM PÓ

29 43565 0,16000  25.600,00160000,00FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE - FÓRMULA
INFANTIL INDUSTRIALIZADA SEMI ? ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA CONTENDO 100% DE PROTEÍNAS
EXTENSAMENTE HIDROLISADAS DO SORO DO
LEITE SEM
LACTOSE, EM PÓ, SEM SABOR. PARA CRIANÇAS
DESDE O
NASCIMENTO. ACRESCIDA DE ÁCIDO
ARAQUIDÔNICO
(ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). LIVRE
DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS (COMPONENTES
DA SOJA
E PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL). ISENTA DE
LACTOSE,
SACAROSE, FRUTOSE, GLÚTEN E TRAÇO DE SOJA.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO
INDISPENSÁVEL
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
APRESENTAÇÃO
EM PÓ. - FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE POR GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE
POR GRAMAS

31 43550 0,09060  28.992,00320000,00FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA COM LACTOSE ? FÓRMULA
INFANTIL INDUSTRIALIZADA SEMI-ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA CONTENDO 100% DE PROTEÍNAS
DO
SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA,
COM
LACTOSE EM PÓ, SEM SABOR. PARA CRIANÇAS
DESDE O
NASCIMENTO. LIVRE DE SUBSTÂNCIAS
ALERGÊNICAS
(COMPONENTES DA SOJA E PROTEÍNAS DE
ORIGEM
ANIMAL). ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN.
EMBALAGEM
CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS
DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,
NÚMERO
DO LOTE, SENDO INDISPENSÁVEL REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. -
FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA
COM LACTOSE  SEM SABOR POR GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA COM LACTOSE
SEM SABOR POR GRAMAS

32 43566 0,31000  49.600,00160000,00FÓRMULA INFANTIL A BASE DE
AMINOÁCIDOS ? FÓRMULA INFANTIL
INDUSTRIALIZADO ELEMENTAR PARA CRIANÇAS
DESDE O
NASCIMENTO ATÉ 12 MESES, COM ALERGIA AO
LEITE DE
VACA E A OUTROS ALIMENTOS OU COM
DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. EM PÓ,
SEM
SABOR. COMPOSTA POR 100% DE AMINOÁCIDOS
LIVRES E SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS,
ÓLEOS
VEGETAIS. SUPLEMENTADA COM ÁCIDO
ARAQUIDÔNICO
(ARA) E ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA).
ISENTA
DE INGREDIENTES QUE CONTENHAM SOJA OU
TRAÇOS DE
SOJA, ISENTA DE LACTOSE, FRUTOSE, SACAROSE,
GLÚTEN E
INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. DE ACORDO
COM
RDC 45/2011 E DRI?S. EMBALAGEM CONTENDO A
DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO,
DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
SENDO
INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. - FÓRMULA
INFANTIL A BASE DE AMINOÁCIDOS POR GRAMAS

FÓRMULA INFANTIL A BASE
DE AMINOÁCIDOS POR
GRAMAS

33 43567 0,35000  28.000,0080000,00DIETA A BASE DE AMINOÁCIDOS ? DIETADIETA A BASE DE

 3Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   28/08/2025 14:07:04

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.



Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

INDUSTRIALIZADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL,
DIETA ELEMENTAR DE AMINOÁCIDOS,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, SEM
SABOR,
PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS COM ALERGIAS
ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E
ABSORÇÃO
DE NUTRIENTES. DENSIDADE DE 1,0 KCAL/ML.
ISENTA
DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE,
FRUTOSE E
GLÚTEN. ISENTA DE INGREDIENTES QUE
CONTENHAM
SOJA OU TRAÇOS DE SOJA. EMBALAGEM
CONTENDO A
DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO,
DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE,
SENDO
INDISPENSÁVEL REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.
APRESENTAÇÃO EM PÓ. - DIETA A BASE DE
AMINOÁCIDOS  EM PÓ, SEM SABOR. POR GRAMAS

AMINOÁCIDOS  EM PÓ, SEM
SABOR. POR GRAMAS

34 43568 0,37000  29.600,0080000,00SUPLEMENTO INFANTIL A BASE DE
AMINOACIDOS ? SUPLEMENTO PARA CRIANÇAS
EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA
NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL FORMULADO PARA CRIANÇAS
PORTADORAS
DE ALERGIA AS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA.
PARA
CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS. COMPOSTA DE 100%
DE
AMINOÁCIDOS LIVRES, COM DENSIDADE DE 1,27
KCAL/ML. SABOR BAUNILHA E MORANGO.
EMBALAGEM CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, SENDO
INDISPENSÁVEL
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
APRESENTAÇÃO
EM PÓ. - SUPLEMENTO INFATIL A BASE DE
AMINOACIDOS SABOR BAUNILHA. POR GRAMAS

SUPLEMENTO INFATIL A BASE
DE AMINOACIDOS SABOR
BAUNILHA. POR GRAMAS

 207.956,00

*****(DUZENTOS E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 3Pag. 3/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   28/08/2025 14:07:04

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.


